2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 140,80 
(Cento e quarenta reais e oitenta centavos) relativos ao FNDE – Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar PNAE-EJA, distribuídos dia 
22/05/2018. 2) R$ 646,60 (Seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta 
centavos) relativos ao FNDE – Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - AEE, distribuídos dia 22/05/2018. 3) R$ 28.878,80 (Vinte e 
oito mil e oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos) relativos 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAEP, distribuídos 
dia 22/05/2018. 4) R$ 37.407,20 (Trinta e sete mil w quatrocentos 
e sete reais e vinte centavos) relativos ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar PNAEC, distribuído dia 22/05/2018.  5) R$ 
32.298,80 (Trinta e dois mil e duzentos e noventa e oito reais e oitenta 
centavos) relativos ao FNDE – Programa Nacional de Alimentação 
Escolar PNAEF, distribuídos dia 22/05/2018. 6) R$  7.846,36 (Sete 
mil e oitocentos e quarenta e seis reais trinta e seis centavos) rela-
tivos ao FNS Saúde Bucal – SB, distribuídos dia 22/05/2018. 7) R$ 
35.224,36 (Trinta e cinco mil e duzentos e vinte e quatro reais e trinta 
e seis centavos) relativos ao FNS  – Piso de Vigilância e Promoção da 
Saúde - PFVPS, distribuídos dia 22/05/2018. 8) R$ 35.390,97 ( Trinta 
e cinco mil e trezentos e noventa reais e noventa centavos) relativo ao 
FEP – Fundo Especial do Petróleo , distribuídos dia 23/05/2018. 9) R$ 
4.104,61 (Quatro mil e cento e quatro reais e sessenta e um centavos) 
relativos ao IPM  – IPI Exportação – Cota Município, distribuídos dia 
22/05/2018. 10) R$ 14.168,18 relativo ao RPM – Royalties Petróleo 
Cota Municipal, distribuídos dia 22/05/2018. 11) R$ 324.355,50 
(Trezentos e vinte e quatro mil e trezentos e cinqüenta e cinco reais e 
cinqüenta centavos) relativos ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Profissional da 
Educação, distribuídos dia 22/05/2018. 12) R$ 87.016,13 (Oitenta e 
sete mil e dezesseis reais e treze centavos) relativos ao SNA – Simples 
Nacional, distribuídos aos dias 21/05/2018, 22/05/2018 e 23/05/2018.   
Fernandópolis, 23 de Maio de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: